
PORTARIA DIRETORIA
N.º 097/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais e
conforme decisão da Egrégia Congregação reunida no dia 08/08/2023,

RESOLVE:

Designar a Comissão Eleitoral para coordenar o processo de consulta prévia à

comunidade, com vistas à elaboração da lista tríplice para a escolha do Diretor e
Vice-Diretor 2024/28 desta Unidade, composta pelos seguintes membros: Profa.
Maria Elisa de Souza e Silva(Presidente), lotada no Departamento de Odontologia

Restauradora - ODR/FAO; Profa. Maria Cássia Ferreira de Aguiar(Secretária),
lotada no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas - CPC/FAO;

Profa. Ana Cristina Borges de Oliveira(Titular), lotada no Departamento de

Odontologia Social e Preventiva - OSP/FAO, Profa. Carolina de Castro Martins
(Titular), lotada no Departamento da Saúde Bucal da Criança e do Adolescente -

SCA/FAO; Ronaldo dos Santos Condé(Titular); representantes dos Técnicos

Administrativos em Educação, lotado na Secretaria Geral - FAO/UFMG, Paulo
Augusto Alves Passos(Titular), representante discente, Profa. Camilla Aparecida
Silva de Oliveira Lima(Suplente), lotada no Departamento de Odontologia Social e

Preventiva - OSP/FAO, Leilane Maria Marques(Suplente) representantes dos

Técnicos Administrativos em Educação, lotada na Central de Materiais Esterilizados

- CME/FAO, Diego Rodrigues de Aguilar(Suplente), representante discente, com

mandato até conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


